
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
 Servizio Finanziario 

           

  ORIGINALE 
 COPIA 

 
Determinazione  n. 40  in data  22.05.2015 

 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALLA PARTECIPAZIONE AL CORSO DI 
AGGIORNAMENTO PER RAPPRESENTANTI DEI LAVORI PER LA SICUREZZA AI 
SENSI DEL D.LGS. N. 81/2008 – IMPEGNO DI SPESA. 

 

I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco  n. 3  in data 01.04.2015) 

      
 

PREMESSO  che il dipendente sig, Omarini Roberto è stato eletto dai dipendenti 
comunali  Rappresentante dei lavoratori per la sicurezza ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008; 

 
CONSIDERATO  che il D.Lgs. n. 81/2008 all’art. 37 prevede l’obbligo di effettuare 

corsi di formazione per i rappresentanti dei lavori per la sicurezza; 
 
DATO ATTO  l’associazione Piccoli Industriali Servizi di Borgomanero ha  attivato 

un corso di formazione di 32 ore per i Responsabili dei lavoratori per la sicurezza che si 
terrà a Novara; 

 
RITENUTO necessario procedere all’iscrizione al suddetto corso di aggiornamento 

il dipendente sopraindicato; 
 
VISTA  l’offerta fatta pervenire dall’associazione API servizi dell’importo di € 440,00, 

non soggetto ad IVA; 
 

VISTO il bilancio preventivo 2015; 
 
VISTO  il D.Lgs. 267/2000; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. DI AUTORIZZARE  il dipendente sig. Omarini Roberto, Rappresentante dei Lavori 
per la sicurezza a partecipare al corso di formazione di cui in premessa organizzato 
da API Servizi di Borgomanero; 

 
 
 



 
2. DI IMPUTARE e liquidare, per i motivi in premessa specificati,  la complessiva 

spesa di € 440,00 all’intervento/capitolo 1.01.02.03/140/3/1 del bilancio per 
l’esercizio in corso ove è previsto idoneo stanziamento e disponibilità; 

 
 
Biandrate, 22/05/2015 
 
      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
       f.to      Adriana Fabris 
 
 
 

IMP. 230 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria 
ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 22/05/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario / 

          f.to        Adriana Fabris 
 

 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 22/05/2015  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to    Adriana Fabris 
 

  

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
 dal  25 maggio 2015 
 
 Il Messo Comunale 

f.to  Aina Adolfo 
                                                                        

 


